



وزارت علوم، تحقیقات و فناوری  
دانشگاه فنی و حرفه‌ای

# آیین نامه و دستورالعمل

## دسیرخانه های ورزشی استانی

دیماه ۱۳۹۳

اداره کل تربیت بدنی دانشگاه فنی و حرفه‌ای

دانشگاه  
فنی و حرفه‌ای

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

## "آیین نامه و دستور العمل دبیر خانه ورزشی استانی"

برنامه ریزی و اجرای فعالیت های ورزشی در استان نیاز مبرم به همکاری ، خلاقیت و هماهنگی نیروی انسانی به منظور افزایش کیفیت برگزاری مسابقات و سایر امور محوله با در نظر گرفتن صرفه و صلاح دانشگاه دارد. لذا با توجه مشکلات سنوات گذشته ( کمبود نیروی انسانی ، عدم مشارکت بعضی از مراکز تحت پوشش استان و بعضی از دبیر خانه های ورزشی در اجرای امور ....) در دبیر خانه های ورزشی دستور العمل فعلی با نگاه همکاری و حضور فعال روسا، معاونین و متخصصین تربیت بدنی مراکز تدوین گشته است. امید است این فرایند گامی در جهت توسعه ورزشی دانشجویان کشور باشد.

### هدف :

دبیر خانه ورزشی استانی دانشگاه فنی و حرفه ای به منظور ایجاد هماهنگی ، رشد و توسعه و اجرای کلیه برنامه ها و فعالیت های ورزشی ( اعم از مسابقات قهرمانی، همگانی، آموزش و...) با همکاری و مشارکت تنگاتنگ مراکز تابعه تحت پوشش استان تشکیل می گردد.

### اعضای دبیر خانه ورزشی استانی :

- ۱- ۱ نفر رئیس دبیر خانه
- ۲- ۱ نفر دبیر دبیر خانه
- ۳- دونفر از معاونین اداری مالی استان ( ۱ نفر از مراکز دختران و ۱ نفر از مراکز پسران)
- ۴- دونفر از معاونین دانشجویی استان ( ۱ نفر از مراکز دختران و ۱ نفر از مراکز پسران)
- ۵- سه نفر از اعضای کارگروه تخصصی استان (حداقل یک نفر از آنان می بایست از مراکز دختران یا از مراکز پسران انتخاب گردد).

### توضیحات مهم :

- ۱- مرکز دبیرخانه ورزشی استان با توجه به امکانات ورزشی ، نیروی انسانی متخصص و... بنا به پیشنهاد مدیر کل تربیت بدنی از سوی دانشگاه فنی و حرفه ای تعیین می گردد.

۲- رئیس مرکز منتخب دبیر خانه ورزشی ، به عنوان رئیس دبیر خانه ورزشی استان از سوی رییس دانشگاه فنی و حرفه ای منصوب می گردد .

۳- دبیر دبیر خانه ورزشی استان با نظر مدیر کل تربیت بدنی از سوی رییس دبیر خانه ورزشی منصوب می گردد.

۴- سه نفر از اعضای کارگروه تخصصی در یک جلسه با حضور دبیر دبیر خانه و کلیه مسئولین تربیت بدنی مراکز تحت پوشش با حداکثر آراء انتخاب و از سوی رییس دبیر خانه منصوب می گردند.

**توضیح :** اعضای کارگروه تخصصی عبارتند از : الف- دبیر دبیر خانه ورزشی به عنوان مسئول کارگروه تخصصی ب- کلیه مسئولین تربیت بدنی مراکز تحت پوشش دبیر خانه ورزشی استان

۵- سایر اعضای دبیرخانه ورزشی استان در یک جلسه با حضور رییس دبیر خانه، دبیر دبیر خانه و کلیه روسای مراکز تحت پوشش استان (اعم از دختران و پسران) انتخاب و از سوی رییس دبیر خانه منصوب می گردند.

۶- دبیر خانه ورزشی استان در صورت نیاز می توانند به منظور بهره مندی از نقطه نظرات و تجربیات متخصصین تربیت بدنی - مسئولین هیات های ورزشی و...در جلسات دعوت به عمل آورند .

تبصره ۱: اعضای مدعو شامل ابلاغ نمی گردند

تبصره ۲: اعضای مدعو نمی تواند به عنوان عضو اصلی دبیر خانه ورزشی استان انتخاب گردند.

۷- جلسات دبیر خانه با حضور نصف به علاوه یک اعضاء ، رسمیت یافته و مصوبات آن قابل اجرا خواهد بود.

**تذکر :** حضور رییس دبیر خانه ، دبیر دبیر خانه و حداقل دو نفر از اعضای کارگروه تخصصی در جلسات رسمی الزامی است.

## **وظایف و اختیارات دبیر خانه ورزشی استانی**

۱- تلاش در جهت اجرای سیاست ها و امور محوله از سوی اداره کل تربیت بدنی دانشگاه فنی و حرفه ای.

۲- جلب مشارکت مراکز تحت پوشش استان در جهت اجرای امور محوله (برگزاری مسابقات ، فعالیت های فرهنگی \_ ورزشی و ...)

۳- برگزاری و نظارت بر حسن اجرای جلسات کارگروه تخصصی قبل از برگزاری جلسات رسمی دبیر خانه ورزشی استان

۴- برگزاری حداقل یک جلسه استانی در هر نیم سال تحصیلی پس از تشکیل جلسات کار گروه تخصصی به منظور تصمیم گیری نهایی در اجرای امور محوله از سوی اداره کل تربیت بدنی

۵- تقسیم وظایف و نظارت بر حسن اجرای مصوبات و امور محوله توسط اعضای کارگروه تخصصی

۶- مکاتبات و ارسال دستور العمل ها، آیین نامه ها، گزارش و... به مراکز تحت پوشش استان در زمینه امور محوله از سوی اداره کل تربیت بدنی.

۷- ارسال گزارش کلیه برنامه های فرهنگی \_ ورزشی مطابق با تقویم دانشگاه فنی و حرفه ای در زمان مقرر به اداره کل تربیت بدنی دانشگاه

۸- انجام کلیه امور مسابقات ورزشی استان:

✓ برگزاری و نظارت بر نحوه اجرای مسابقات ورزشی استانی

✓ نظارت بر نحوه انتخاب تیم های ورزشی استان توسط کارگروه تخصصی.

✓ انتخاب مربیان و سرپرستان واجد شرایط معرفی شده از سوی کارگروه تخصصی

✓ تهیه امکانات مورد نیاز تیم های ورزشی جهت شرکت در اردو های تدارکاتی (تمرینات تیم های ورزشی - انتخاب مربی و سرپرست و ...)

✓ برگزاری و نظارت بر نحوه اجرای اردو های تدارکاتی

✓ پیش بینی و تهیه امکانات مورد نیاز تیم های ورزشی در زمان اعزام به مسابقات کشوری و المپیک های کشوری و ... (لباس - ایاب و ذهاب و ...)

✓ اعزام تیم های ورزشی استان به مسابقات کشوری، المپیک های دانشجویان سراسر کشور و...

تذکر مهم: کلیه هزینه های مرتبط با مسابقات استانی و سایر فعالیت های فرهنگی - ورزشی مطابق با بخشنامه دانشگاه فنی و حرفه ای تعیین و اعمال می گردد .

### **وظایف کارگروه تخصصی دبیرخانه ورزشی استانی :**

۱- برگزاری حداقل دو جلسه درهزیم سال تحصیلی به منظور برنامه ریزی ، تصمیم گیری و ارائه پیشنهادات و نظرات به جلسات رسمی دبیرخانه ورزشی استان.

۲- برگزاری جلسات تخصصی در حوزه های مختلف (آموزشی -تفریحی ، همگانی، قهرمانی ، ارزیابی و...) در طول ترم به منظور استفاده از تجارب یکدیگر و رشد و توسعه تربیت بدنی مراکز در سطح استان مطابق با سیاست های اداره کل تربیت بدنی. (در صورت لزوم).

۳- دعوت از متخصصین تربیت بدنی ، روسای هیات های ورزشی استان و... به جلسات به منظور همفکری و تشریح مساعی در برنامه ریزی و اجرای وظایف محوله از سوی دبیر خانه ورزشی استان (در صورت لزوم).

۴- انجام کلیه امور محوله در خصوص مسابقات ورزشی مرتبط با بند شماره ۸ وظایف و اختیارات دبیر خانه ورزشی استان

✓ برگزاری مسابقات ورزشی استانی

✓ انتخاب و معرفی تیم های ورزشی منتخب استان به دبیر خانه ورزشی استان

✓ معرفی مربیان و سرپرستان واجد شرایط جهت همراهی دانشجویان برگزیده اعزامی به دبیر خانه ورزشی استان

✓ اعلام پیشنهادات مورد نظر در خصوص امکانات مورد نیاز تیم های ورزشی جهت شرکت در اردو های تدارکاتی (تمرینات تیم

های ورزشی- انتخاب مربی و سرپرست و ...) به دبیر خانه

✓ برگزاری اردو های تدارکاتی

✓ اعلام پیشنهادات مورد نظر در خصوص امکانات و تجهیزات مورد نیاز تیم های ورزشی در زمان اعزام به مسابقات کشوری و

المپیاد های کشوری و ... (لباس- ایاب و ذهاب و ...)

۵- انجام سایر امور محوله از سوی دبیر خانه ورزشی استان.

### **توصیه های مهم در برگزاری مسابقات ورزشی استانی:**

۱- در اجرای مسابقات ورزشی از دبیرخانه های استانی انتظار می رود تا ضمن تعامل با سایر دستگاه ها و نهادهای مستقر در استان ، موارد قابل ملاحظه زیر را به نحوی پیش بینی نمایند تا با بهره گیری از امکانات مراکز و با هماهنگی های استانی مسابقات بنحوی شایسته و با رعایت اصل صرفه جویی برگزار گردد .

۲- درخصوص اسکان شرکت کنندگان، از امکانات خوابگاهی دانشکده و آموزشکده میزبان و یا مراکز همجوار استفاده شود.

۳- در تغذیه شرکت کنندگان می بایست از منوی غذایی ویژه ورزشکاران استفاده شود.

۴- در زمینه تأمین کادر فنی و داوری مسئولین انجمن های ورزشی ، تمهیدات لازم را پیش بینی و از توانایی های استان میزبان استفاده نمایند. (در این خصوص و با توجه به سطح برگزاری مسابقات ورزشی از داوران واجد شرایط که دارای کارت داوری مورد تایید فدراسیون مرتبط می باشند استفاده شود. در زمینه تأمین ملزومات و تجهیزات فنی برگزاری مسابقات از امکانات مرکز میزبان و مراکز همجوار و ظرفیت های استان بهره برداری شود.

۵- در زمینه تأمین عوامل اجرایی مسابقات، از همکاران دانشکده و آموزشکده میزبان و همچنین از نیروهای داوطلب و انجمن های ورزشی دانشجویی استفاده شود.

۶- دبیر خانه ورزشی استان نسبت به آئین نامه پرداخت حق الزحمه داوری ، کادر اجرایی ، فنی و حق التعلیم مربیان مطابق با آئین نامه ارسالی از سوی دانشگاه فنی و حرفه ای و شرایط مقتضی اقدام خواهند نمود.

۷- در زمینه تأمین وسایل نقلیه برای جابجایی ورزشکاران، عوامل فنی و اجرایی با هماهنگی مرکز میزبان و بهره گیری از امکانات استان اقدام نمایند.

۸- در زمینه پوشش خدمات پزشکی در ایام برگزاری از امکانات ، هیأت پزشکی ورزشی استان بهره برداری شود.

۹- در برگزاری مراسم افتتاحیه ، اختتامیه و امور فرهنگی مسابقات ورزشی از امکانات دانشکده و آموزشکده های میزبان و ظرفیت های استانی با رعایت اصل صرفه جویی استفاده گردد.

**اداره کل تربیت بدنی دانشگاه فنی و حرفه ای**

**دی ماه ۱۳۹۳**

لیست مشخصات دبیر خانه های ورزشی استانی دانشگاه فنی و حرفه ای ۱۳۹۳/۱۰/۲۳

ردیف	استان	نام دبیر خانه ورزشی استان	رئیس دبیرخانه	دبیر دبیر خانه
۱	آذربایجان شرقی	آموزشکده فنی شماره ۱ تبریز	رییس محترم مرکز	محمد رضا محمود زاده
۲	آذربایجان غربی	آموزشکده فنی شماره ۱ ارومیه - شهید قاضی طباطبایی	رییس محترم مرکز	میرکمال سیدجعفری
۳	اردبیل	آموزشکده فنی پسران اردبیل (رازی)	رییس محترم مرکز	جابر ابراهیمی سقزچی
۴	کردستان	آموزشکده فنی سنندج - شهیدزادانپناه	رییس محترم مرکز	پرویز گل محمدی
۵	کرمانشاه	آموزشکده فنی شماره ۱ کرمانشاه	رییس محترم مرکز	حمداله عسگری
۶	همدان	آموزشکده فنی شماره ۱ - شهید مفتاح همدان	رییس محترم مرکز	ابراهیم فرزانی
۷	البرز	آموزشکده فنی کرج - شهید بهشتی	رییس محترم مرکز	سعید سرپلوکی
۸	تهران	دانشکده فنی و حرفه ای دختران تهران - دکترشریعی	رییس محترم مرکز	نسترن غریب
۹	قم	آموزشکده فنی پسران قم	رییس محترم مرکز	اصغر کرمانی
۱۰	مرکزی	آموزشکده فنی اراک - امیرکبیر	رییس محترم مرکز	محمد شمسی خانی
۱۱	سیستان و بلوچستان	آموزشکده فنی زاهدان (شهیدباهنر) شماره ۱	رییس محترم مرکز	محمود سنچولی
۱۲	کرمان	آموزشکده فنی کرمان (شهید چمران) شماره ۱	رییس محترم مرکز	غلامحسین دهداری زاده
۱۳	هرمزگان	آموزشکده فنی پسران بندرعباس - شهیدکرانی	رییس محترم مرکز	سهراب مهاجرانی
۱۴	بوشهر	آموزشکده فنی پسران بوشهر - امام خامنه ای	رییس محترم مرکز	محمد حاجب
۱۵	فارس	آموزشکده فنی شیراز (شهید باهنر) شماره ۱	رییس محترم مرکز	شکرالله توکلیان
۱۶	کهگیلویه و بویراحمد	آموزشکده فنی پسران یاسوج	رییس محترم مرکز	اصغر محمدیان نصر آباد علیا
۱۷	ایلام	آموزشکده فنی پسران ایلام	رییس محترم مرکز	سجاد رحمتیان
۱۸	خوزستان	آموزشکده فنی شماره یک اهواز - شهیدچمران	رییس محترم مرکز	رامتین امیری
۱۹	لرستان	آموزشکده فنی پسران خرم آباد - شهید مدنی	رییس محترم مرکز	سعید والی زاده مرادی
۲۰	خراسان جنوبی	آموزشکده فنی پسران بیرجند - ابن حسام	رییس محترم مرکز	علی آسوده
۲۱	خراسان رضوی	آموزشکده فنی مشهد - شهید منتظری	رییس محترم مرکز	جواد علی پور
۲۲	خراسان شمالی	آموزشکده فنی بجنورد - دارالفنون	رییس محترم مرکز	بهمن امانی
۲۳	اصفهان	آموزشکده فنی شماره ۱ اصفهان - شهیدمهاجر	رییس محترم مرکز	مجتبی خراجی
۲۴	چهارمحال بختیاری	آموزشکده فنی شهرکرد	رییس محترم مرکز	خدایار قاسم پور
۲۵	یزد	آموزشکده فنی شماره ۱ یزد - شهید صدوقی	رییس محترم مرکز	محمدعلی انتظاری
۲۶	سمنان	آموزشکده فنی پسران سمنان	رییس محترم مرکز	سیدکاظم حسینی
۲۷	گلستان	آموزشکده فنی علی آباد کتول	رییس محترم مرکز	ذکریا اسفندیاری نیا
۲۸	مازندران	(فنی شماره ۱ ساری - امام محمد باقر(ع) آموزشکده)	رییس محترم مرکز	حسن مداتلو جویباری
۲۹	زنجان	آموزشکده فنی زنجان - الغدیر	رییس محترم مرکز	جمشید ابراهیمی جم
۳۰	قزوین	آموزشکده فنی قزوین - شهید بابائی	رییس محترم مرکز	آرش فلاح زیارانی
۳۱	گیلان	آموزشکده فنی رشت - شهید چمران	رییس محترم مرکز	مهدی عرفانی فر